Код

МОУ «Петъяльская средняя общеобразовательная школа»
Волжского муниципального района РМЭ .> ‘ Форма по ОКУД

поОКПО
0301022
41388393

(наименование организации)

ПРИКАЗ

Номер документа
Дата составления

109 01.09.2022

"О мерах по предупреждению коррупции"

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-Ф3
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по предупреждению
коррупции в муниципальном общеобразовательном учреждении
«Петъяльская средняя общеобразовательная школа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
i.

1. Утвердить:

1.1. Антикоррупционную политику муниципального общеобразовательного учреждения
«Петъяльская средняя общеобразовательная школа» (Приложение 1 к настоящему
приказу);

1.2. Состав комиссии по противодействию коррупции:
Васильева Н.И., заместитель директора по ВР,- председатель комиссии;
члены комиссии:
Н.Г. Никифорова, председатель профсоюзного комитета,
Л.В. Кошаева, старший воспитатель,
Артемьев Н.Н., завхоз.
Ямбашева В.А., родитель.

2. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики муниципального
общеобразовательного учреждения «Петъяльская средняя общеобразовательная школа»
назначаю себя.

3. Васильевой Н.И., заместителю директора по ВР:

3.1. В срок до 01.01.2023 г. разработать и представить руководителю на утверждение План
противодействия коррупции муниципального общеобразовательного учреждения
«Петъяльская средняя общеобразовательная школа» на 2023 год;

3.2. В срок до 01.01.2023 г. провести оценку коррупционных рисков муниципального
общеобразовательного учреждения «Петъяльская средняя общеобразовательная школа» и
представить руководителю на утверждение Перечень коррупционных рисков
муниципального общеобразовательного учреждения «Петъяльская средняя

общеобразовательная школа» и Перечень должностей муниципального
общеобразовательного учреждения «Петъяльская средняя общеобразовательная школа» с
высоким риском коррупционных проявлений;

4. Заместителям директора муниципального общеобразовательного учреждения
«Петъяльская средняя общеобразовательная школа» в срок до 01.01.2023 г. ознакомить
подчиненных работников с Антикоррупционной политикой.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Приказ довести до работников в части их касающейся.

7. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор шкоды -т ^ Ув.А. Семенов

С приказом ознакомлены:

I  " 022 г.
/  " есесГ^Л^. 2022 г. Л # .

/  " 2022 ~/ Ш 'йги'М /я / / / /
‘ " г  5 2022 ]/ U

. "  ̂5Г7 л г т  -  / W у  ____/ у. ^у CJl^^ru<j(^i J 2§22 г. Js